ESTADO DE MATOGROSSO
PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
Presidência

PORTARIA TJMT/PRES N. 133, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2021.

Dispõe sobre a atualização dos membros da

Comissão de Avaliação de documentos do Poder

Judiciário do Estado de Mato Grosso.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DEJUSTIÇA DO ESTADO MATO

GROSSO , no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO a necessidade de atualizar os membros da Comissão de

Avaliação de Documentos do Poder Judiciário do Estado de Mato Grosso --CPAD, nos termos

da Recomendação n. 37, de 15 de agosto de 2011, alterada em parte pela Recomendação n. 46,

de 17 de dezembro de 2013, do Conselho Nacional de Justiça, que recomenda aos órgãos do

Poder Judiciário a observância das normas de funcionamento do Programa Nacional de Gestão

Documental e Memória do Poder Judiciário (PRONAME),

RESOLVE:

Art. 1º Designar o Exmo. Sr. Dr. PAULO MÁRCIO SOARES DE CARVALHO,

Juiz de Direito Auxiliar da Presidência, como Coordenador da COMISSÃO PERMANENTE

DE AVALIAÇÃO DE DOCUMENTOS — CPAD e designar os servidores: MARCIO

GONÇALO MACIEL DE ARRUDA, Gestor Administrativo (Serviço de

Arquivo/DA/CAdm./TJMT), matrícula 752, como Presidente da Comissão; PATRÍCIA

ABURAD DE FRANÇA NUNES DORILE0 CARVALHO, Analista Judiciário (Serviços de

Arquivo/DA/Cadmm./TJMT), matrícula 6429, Membro; NILCEMEIRE DOS SANTOS

VILELA, Diretora de Departamento (Depto. de Orientação e Fiscalização-DOF/CGJ),

matrícula 6142, Membro; JANAINA DOS SANTOS TAQUES, Chefe de Divisão (Divisão de

Cadastro de Pessoal de 1ª Instância/DRH/CRH/TJMT), matrícula 7676, Membro; MÁRCIA

MARIA CALDAS D'OLIVEIRA, Gestor Administrativo 2 (Central de Administração/Fórum

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

: M
ar

ia
 H

el
en

a
G

ar
ga

gl
io

ne
 P

óv
oa

s
P

ar
a

va
lid

ar
 a

(s
)

as
si

na
tu

ra
(s

)
ou

 b
ai

xa
r

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

ci
a.

tjm
t.j

us
.b

r/
pu

bl
ic

o/
V

al
id

ar
D

oc
um

en
to

 e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 7

E
40

C
F

89

ESTADO DE MATOGROSSO
PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
Presidência

de Cuiabá), matrícula 7315, Membro; e HUGO ALEXANDRE DE OLIVEIRA, Auxiliar

Judiciário (Setor de Arquivo/Fórum de Cuiabá/), matrícula 8718, Membro.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

(assinado digitalmente)

Desembargadora MARIA HELENA GARGAGLIONE PÓVOAS

Presidente do Tribunalde Justiça

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

: M
ar

ia
 H

el
en

a
G

ar
ga

gl
io

ne
 P

óv
oa

s
P

ar
a

va
lid

ar
 a

(s
)

as
si

na
tu

ra
(s

)
ou

 b
ai

xa
r

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

ci
a.

tjm
t.j

us
.b

r/
pu

bl
ic

o/
V

al
id

ar
D

oc
um

en
to

 e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 7

E
40

C
F

89